22
VENTILADORES HELICOIDALES Y EXTRACTORES DE TEJADO
Ventiladores helicoidales murales o tubulares,
versión PL equipados con hélice de plás-
tico y versión AL equipados con hélice de
aluminio.
Ventilador:
•  Dirección aire motor-hélice.

Ventiladores helicoidales murales o tubulares, de gran robustez
HCH   HCT
Código de pedido
HCH    40 2T       1,5       PL           PV
Diámetro
hélice en cm
HCH: Ventiladores helicoidales
murales de gran robustez
HCT: Ventiladores helicoidales
tubulares de gran robustez
HCH
HCT
Número de polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
T=Trifásico
M=Monofásico
Potencia
motor (CV)
PL=Hélice
de plástico
AL=Hélice
de aluminio
PV=Pabellón
de aspiración
Características técnicas
- HCT 25-2T 2670 0,64 0,37 0,09 1950 64 - 7 - 2015
- HCT 25-2M 2760 0,79 0,09 1950 64 - 7 - *
- HCT 25-4T 1320 0,65 0,38 0,09 1000 50 - 7 - Excluded
- HCT 25-4M 1380 0,65 0,10 1000 50 - 7 - Excluded
- HCT 31-2T 2750 1,21 0,7 0,18 2900 70 - 8 - 2015
- HCT 31-2M 2780 1,42 0,18 2900 70 - 8 - *
- HCT 31-4T 1320 0,65 0,38 0,09 1550 52 - 8 - Excluded
- HCT 31-4M 1380 0,65 0,10 1550 52 - 8 - Excluded
HCH HCT 35-2T 2710 1,92 1,11 0,37 5750 77 9 12 2015 2015
- HCT 35-2M 2780 2,53 0,37 5750 77 - 12 - 2015
HCH HCT 35-4T 1320 0,65 0,38 0,09 3100 59 7 10 2015 2015
- HCT 35-4M 1380 0,65 0,10 3100 59 - 10 - 2015
HCH HCT 40-2T-1.5 IE3 2830 4,03 2,34 1,10 8800 84 18 26 2015 2015
HCH HCT 40-4T-0.33 1350 1,66 0,96 0,25 5150 64 13 21 2015 2015
- HCT 45-2T-2 IE3 2875 5,34 3,07 1,50 10650 86 - 35 - 2015
- HCT 45-2T-3 IE3 2910 7,32 4,21 2,20 12750 88 - 39 - 2015
Modelo Velocidad Intensidad máx
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel presión
sonora
Peso aprox.
(Kg)
According
ErP
     HCH            HCT(r/min) 230V    400V     690V (kW) (m3/h) dB(A) HCH     HCT
23
Características técnicas
HCH HCT 45-4T-0.5 1370 2,02 1,17 0,37 7100 68 15 24 2015 2015
HCH HCT 45-4M-0.5 1400 2,76 0,37 7100 68 15 24 2015 2015
HCH - 45-6T-0.33 900 1,51 0,87 0,25 4750 55 14 - 2015 -
- HCT 50-4T-0.75 1380 2,92 1,69 0,55 10400 70 - 28 - 2015
HCH HCT 56-4T-0.75 1380 2,92 1,69 0,55 11050 72 21 33 2015 2015
HCH HCT 56-4T-1 IE3 1420 2,82 1,62 0,75 12950 73 23 35 2015 2015
HCH HCT 56-4T-1.5 IE3 1455 4,07 2,34 1,10 14000 74 30 41 2015 2015
HCH HCT 56-4T-2 IE3 1440 5,41 3,11 1,50 15300 75 36 47 2015 2015
HCH HCT 56-6T-0.33 900 1,51 0,87 0,25 8500 61 18 30 2015 2015
HCH HCT 56-6T-0.5 900 2,24 1,30 0,37 9300 61 20 32 2015 2015
HCH HCT 56-6T-0.75 900 2,99 1,73 0,55 10000 62 22 34 2015 2015
HCH HCT 63-4T-1 IE3 1420 2,82 1,62 0,75 14150 73 28 43 2015 2015
HCH HCT 63-4T-1.5 IE3 1455 4,07 2,34 1,10 17000 74 34 49 2015 2015
HCH HCT 63-4T-2 IE3 1440 5,41 3,11 1,50 18900 75 41 56 2015 2015
HCH HCT 63-4T-3 IE3 1435 7,93 4,56 2,20 22100 76 42 58 2015 2015